
Noah og Elmer, Skolen på Duevej  

Elmer: Kære tilhørere 

Vi hedder Elmer og Noah, vi går på Skolen på Duevej i 8. klasse. 

Har I hørt om Trivselsdagen? Har I selv en på Rådhuset? Det tror vi ikke.  

Vores Trivselsdag burde have fokus på fællesskab og trivsel. Det har den bare sjældent. Det 

synes vi, er ærgerligt fordi vi tror, Trivselsdagen kan styrke fællesskabet, få de ensomme 

elever med i gruppen og øge skoleglæden. 

Noah: Forestil dig en trivselsdag, som du har glædet dig til i ugevis. Du ankommer til skolen 

med spænding, men bliver mødt af tomme lokaler og ingen tegn på den festlige stemning.  

Du havde måske håbet på en fodboldtime, men i stedet for ender du med at deltage i et 

kedeligt terningspil, som ingen gider at spille. Det er ikke det, du havde drømt om, især ikke 

efter at have blevet lovet en spændende fodboldtime og en god Trivselsdag. 

Elmer: Dagen bliver ikke meget bedre. En gæst fra Børnetelefonen dukker op og 

præsenterer en PowerPoint, der er så kedelig, at du kæmper for at holde øjnene åbne. Hun 

snakker alt for hurtigt og det virker mere som om, hun har travlt med noget andet. Vi er nu 

ret langt fra den sjove og livlige dag, som trivselsdagen skulle have været. Hvorfor skal vi kun 

fokusere på børn, der har det svært - er trivselsdagen ikke for alle børn?  

Noah: Vi ved, at nogle i vores klasse har det svært med at komme i skole, men alle var til 

stede på trivselsdagen. Vi tror, at sådan en dag kan være et godt redskab til at fremme 

skolelysten for dem. Trivselsdagen kan få dem over i fællesskabet igen. 

Elmer: Vi skal ikke spilde penge og tid på dårligt planlagte Trivselsdage. Her er nogle idéer til, 

hvad vi kunne lave på trivselsdagen for at gøre den bedre: Arrangere en konkurrence om 

den sejeste klassekage eller den bedste muffin. Lave en skattejagt på skolen, hvor vi skal 

løse gåder og finde skatten. Invitere en sjov gæstelærer, der kan lære os noget spændende 

og anderledes. Have en dag, hvor vi kan lave sjove og kreative projekter sammen, som vi kan 

udstille bagefter. Arrangere en temadag, hvor vi alle klæder os ud og deltager i sjove 

aktiviteter relateret til temaet. Disse idéer fandt vi på på fem minutter. Tænk hvilke 

ressourcer skolelederen og skolebestyrelsen har til rådighed i klasseværelserne! Hvorfor 

ikke bruge os elever til at planlægge trivselsdagen sammen med lærere, skolebestyrelse og 

skoleledere? Hvorfor ikke give os mulighed for at skabe den bedste trivselsdag i samarbejde 

på tværs af aldre og klasser? 

Noah: Det synes vi, at I skulle indføre. En elev-og lærer koordineret trivselsdag vil blive 

fucking awesome og skabe det, dagen handler om: Nemlig trivsel! 
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Elmer: Med disse idéer håber vi virkelig, at trivselsdagen bliver en dag, vi alle sammen ser 

frem til, og som vi kan huske med et smil på læben. Lad os arbejde sammen for at gøre 

skolen til et endnu sjovere sted at være! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


